
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE    IV  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Ing. Ciccarelli Andrea 

 

Registro  Generale n. _1662_______del__21/11/2013_________ 
 

Registro  Settore  n. __265__  del 19/11/2013 
 

OGGETTO: Approvazione verbale di gara, aggiudicazione, impegno spesa definitivo,  
appalto servizio di ricovero cani pericolosi. C.I.G. ZC90C3DE67 

 
       
                  (  )  LIQUIDAZIONE                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di imp.  spesa n.    del   
 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
                                                                                                                                        Il  responsabile settore IV 

Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 21/11/2013 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                         Il  Messo Comunale 
                                                                                                                    ___________________  

                                                            
                                               
 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  IV 
        Ing. Andrea Ciccarelli 

 



 
SETTORE IV  Ambiente Ecologia 

                                                                         P.E.G.  ANNO 2013 
 
Responsabile del settore :  Ing. Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento :  Pasquale Cerciello 
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : cod. 1090503    Bil. 2013   
   
OGGETTO :  Approvazione verbale di gara, aggiudicazione, impegno spesa definitivo, appalto   

servizio di rimozione rifiuti abbandonati sul territorio comunale. 
 

Il  Responsabile del Settore Ambiente 
PREMESSO : 
- che con determinazione del Settore IV n. 244 del 16/10/2013, veniva approvata la spesa di € 
9.793,55 oltre IVA, e indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 2 lett. c)  del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. da espletarsi con il criterio di aggiudicazione unicamente al prezzo più basso ai 
sensi dell’art. 82 comma 1 del D.Lgs. 163/06, alla società che praticherà il prezzo più vantaggioso 
sull’importo a base d’asta di €  9.793,55 oltre IVA; 
- Visto il verbale di gara redatto in data 12/11/2013, dal quale si rileva che la gara “ de quo “ è stata 
aggiudicata alla Ditta “La Cuccia” un albergo a quattro zampe, da Grazzanise (CE) Via Tonneta n. 
27  avendo offerto un ribasso del 0,01%; 
-  Visto il T.U.E.L. N° 267/2000; 
VISTO l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 

 D E T E R M I N A 
 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015; 
- di approvare il verbale di gara dell’appalto per il servizio di ricovero cani randagi pericolosi, il 
quale, allegato alla presente ne forma parte integrale e sostanziale; 
- di rettificare l’impegno di spesa assunto con determina del IV settore n. 244 del 16/10/2013 sul 
cap. 1283/0 cod. 1090603 bil. 2013 in € 11.946,94 IVA compresa; 
- di aggiudicare l’appalto alla ditta  “La Cuccia” un albergo a quattro zampe, da Grazzanise (CE) 
Via Tonneta n. 27  avendo offerto un ribasso del 0,01 % sul prezzo a base d’asta di € 9.793,55 oltre 
IVA e quindi per la somma di € 9.792,57 oltre IVA per un importo complessivo di € 11.946,94 IVA 
compresa per il periodo fino al 31/12/2013; 
- di trasmettere la presente determina e n. 2 copie, all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di 
conseguenza. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
      Pasquale Cerciello 

  Il RESPONSABILE  SETTORE IV 
  Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 
 
 
 
 



  
   Città di Marigliano  
 

 Verbale  di gara - Procedura negoziata – Servizio di ricovero cani randagi pericolosi.  
 
L’anno duemilatredici il giorno 12 del mese di novembre alle ore 10,30 nella Residenza Municipale, avanti a 
me Ing. Andrea Ciccarelli, Responsabile del Settore IV Ambiente-Ecologia, in rappresentanza dell’Ente ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 ed alla presenza dell’impiegato Giuseppina Nardone quale segretario 
e dei testimoni: Pasquale Cerciello e Caliendo Giovanni, impiegati Comunali; 
 
PREMESSO:  
-      che con determinazione del Settore IV N° 244 del 16/10//2013, veniva indetta procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. , per l’appalto del servizio di ricovero di  cani randagi 
pericolosi,  per un importo complessivo di  € 9.793,55 oltre IVA da espletarsi con il criterio di 
aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 comma 1 del D.Lgs. 163/2006 e comunque fino 
al 31/12/2013; 

- che è stato pubblicato il bando sul sito del Comune e all’Albo online per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 
comma 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. con il termine di presentazione delle offerte entro le ore 12,00 del 
11/11/2013; 

- che l’Ufficio protocollo in data 11/11/2013, ha comunicato che entro le ore 12,00 è pervenuta n° 1 
offerta della Ditta: 
1. LA CUCCIA Un Albergo a Quattro Zampe  prot. 25694 del 11/11/2013 

Tutto ciò premesso, l’Ing. Andrea Ciccarelli, dichiara aperta la gara e richiamato l’oggetto dell’appalto e le 
condizioni fissate, da atto che entro le ore 12,00 del giorno stabilito è pervenuta una sola offerta della Ditta: 

1. LA CUCCIA Un Albergo a Quattro Zampe  prot. 25694 del 11/11/2012 
 Il Presidente procede all’apertura della busta e dopo il controllo dei documenti, ammette alla gara la 
ditta e procede all’esame dell’offerta che risulta essere: 

1. LA CUCCIA Un Albergo a Quattro Zampe  ribasso del 0,01 %  
 
Il Presidente dichiara la ditta LA CUCCIA Un Albergo a Quattro Zampe da GRazzanise (CE) 
aggiudicataria  dell’appalto avendo prodotto la migliore offerta pari al ribasso del 0,01 % 
sull’importo a base d’asta di € 9.793,55oltre IVA e quindi per la somma di € 9.792,57 oltre IVA fatto salvo 
la conferma del presente verbale con apposita determinazione . 
 
 Del che è verbale. 
         Il Presidente 
        ………………………………… 
Il Segretario: ……………………………. 

 
I Testimoni: ……………………………… 
 
                     ……………………………… 
 
 
 
 


